



### هدایای سعودی به ترامپ تقلبی بودا

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد بن سلمان سر ترامپ کلاه گذاشته و هدایای ظاهراً بسیار گرانبهائی که سال ۲۰۱۷ به رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در نخستین سفرش به عربستان داده بود، تقلبی از کار درآمده است. خاندان سلطنتی سعودی به ترامپ و هیات همراهش ده‌ها هدیه لوکس، شامل ۳ روپوش از جنس پوست بزرگ سفید و خز یوزپلنگ و یک خنجر با دسته‌ای که به نظر عاچ می‌رسید، دادند اما حالا اداره حیات‌وحش آمریکا پس از آزمایش این هدایا آنها را تقلبی خوانده است.



## انتخابات پارلمانی زودهنگام عراق با وجود کارشکنی‌های آمریکا و جریانات غربگرا برای تعویق انتخابات، در موعد مقرر و در فضایی آرام برگزار شد

# مردم و مقاومت پیروز انتخابات

عمومی، رئیس‌جمهور با صدور حکمی خواستار تشکیل جلسه مجلس خواهد شد و جلسه به ریاست مسن‌ترین عضو برای انتخاب رئیس مجلس و معاونانش تشکیل می‌شود و تمدید آن به بیش از زمان مذکور جایز نیست. مجلس نمایندگان عراق در نخستین نشست خود، ریاست مجلس و معاون اول و دوم او را با اکثریت مطلق اعضای مجلس از طریق انتخابات مخفیانه مستقیم انتخاب خواهد کرد. طبق ماده ۷۶ قانون اساسی عراق، رئیس‌جمهوری عراق نامزد فراکسیون اکثریت را مأمور تشکیل کابینه خواهد کرد و این کار روز ۱۵ روز از تاریخ انتخاب رئیس‌جمهوری خواهد بود. طبق بند دوم این ماده نخست‌وزیر مکلف باید اعضای کابینه خود را ظرف یک ماه از تاریخ مکلف شدن معرفی کند. طبق بند سوم ماده ۷۶ قانون اساسی عراق در صورتی که نخست‌وزیر مأمور تشکیل کابینه نتواند کابینه تشکیل دهد، رئیس‌جمهور نامزد جدید را مأمور تشکیل کابینه خواهد کرد و مدت زمان آن هم مطابق بند دوم فوق‌الذکر خواهد بود. طبق بند چهارم این ماده، نخست‌وزیر اعضای کابینه خود را برای گرفتن رأی اعتماد به پارلمان معرفی خواهد کرد تا نمایندگان به اعضای کابینه رأی دهند. طبق بند پنجم ماده ۷۶ قانون اساسی عراق، اگر رأی اعتماد داده نشود، نامزد دیگری از سوی رئیس‌جمهوری ظرف ۱۵ روز معرفی خواهد شد. طبق ماده ۷۷ قانون اساسی عراق، نخست‌وزیر باید مدرک دانشگاهی و ۲۵ سال تمام داشته باشد. وزیران کابینه هم باید مدرک دانشگاهی داشته باشند. طبق ماده ۷۸ قانون اساسی عراق، نخست‌وزیر مسئول اجرای سیاست‌های دولت است.

■ **فراکسیون اکثریت چطور شکل خواهد گرفت؟**  
طی دوره‌های پیشین انتخابات پارلمانی، تفسیر بند مندرج

گروه بین‌الملل: عراقی‌ها یکشنبه انتخابات سرنوشت‌ساز را پشت سر گذاشتند. آمار اولیه کمیساری عالی انتخابات عراق حاکی از مشارکت مطلوب ۴۱ درصدی عراقی‌ها در این انتخابات است. اگر چه نتایج اولیه انتخابات روز گذشته اعلام شد اما نتایج نهایی تا ۱۰ روز آینده و پس از تأیید و بررسی مراجع ذی‌صلاح منتشر خواهد شد. آنچه مسلم است مخالفت با حضور نظامی آمریکا و به معنای دقیق آن اخراج نظامیان آمریکایی از عراق فصل مشترک گفت‌وگوهای آن دسته از گروه‌های پارلمانی عراق است که به احتمال زیاد حائز اکثریت آرا و تشکیل‌دهنده فراکسیون اکثریت خواهند بود. در این ۲ نکته در اثنا انتخابات مدنظر کارشناسان و تحلیلگران صحنه سیاسی عراق قرار گرفته است. اول اینکه این انتخابات با وجود کارشکنی جریان غربگرا و نهادهایی نظیر سرخانه آمریکا در موعد از پیش تعیین شده برگزار شد که موبد شکل‌گیری ساختاری نو و هماهنگی بین ارکان و نهادهای حاکمیتی عراق برای پیشبرد امور کشور است. مورد بعدی برقراری کامل امنیت ذیل اقدامات عملیاتی نیروهای بومی عراق و نقاط حساس را برقرار کردند. قدر مسلم اینکه برگزاری این انتخابات در این شرایط به منزله پیروزی بزرگ مردم، مرجعیت، جریان‌های اسلامی و گروه‌های مقاومت عراقی است که خواستار اخراج نظامیان آمریکا از عراق و تشکیل دولت جدید هستند. به گزارش «وطن امروز»، روز یکشنبه عراق نخستین تجربه انتخابات زودهنگام پارلمانی پس از سال ۲۰۰۳ را از سر گذراند. در این انتخابات ۲۲۴۰ نامزد از جمله ۹۵۰ نامزد زن برای دستیابی به ۳۲۹ کرسی مجلس که ۹ صندلی آن به اقلیت‌ها اختصاص یافته (۵ کرسی برای مسیحیان و برای ایزدی‌ها و صابئی‌ها و شیک‌ها و کردهای قبلی هر کدام یک کرسی) رقابت کردند. در این میان بیشترین کرسی‌ها از آن استان بغداد (۷۱ کرسی) و کمترین کرسی‌ها از آن استان مثنی (۷ کرسی) است.

■ **اعلام میزان مشارکت**  
کمیساری عالی مستقل انتخابات عراق اعلام کرد برآوردهای اولیه نشان‌دهنده مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات این کشور است. در بیانیه رسمی کمیساری تعداد آرای مأخوذه ۹ میلیون و ۷۷ هزار و ۷۷۹ رأی معادل ۴۱ درصد واجدان شرایط اعلام شده است. این بیانیه افزوده است در انتخابات ویژه ۱۶ مرد شکایت و در انتخابات سراسری ۵۸ مورد شکایت ثبت شده است. کمیساری عالی مستقل انتخابات عراق ظهر دیروز همچنین طی بیانیه‌ای از تطایق صدرصدی نتایج شمارش دستی آرا با شمارش الکترونیک خبر داد. «جمله غلای» سخنگوی کمیساری عالی مستقل انتخابات عراق با اعلام این خبر گفت این تطایق در همه مراکز رأی‌گیری که به قید قرعه جهت مقایسه به این منظور انتخاب شده بودند، وجود داشت. شمارش آرا در انتخابات عراق به صورت الکترونیک انجام می‌شود اما کمیساری عالی مستقل انتخابات دیروز اعلام کرد به منظور اطمینان از نتایج شمارش الکترونیک، آرای برخی مراکز را به قید قرعه به صورت دستی شمارش خواهد کرد و با شمارش الکترونیک آرا مقایسه خواهد کرد.

■ **فرآیندهای پس از انتخابات در مبنای قانون اساسی**  
طبق قانون اساسی عراق ۱۵ روز پس از تأیید نتایج انتخابات

نتایج اولیه شمارش آرا در ۱۰ استان؛ نحوه توزیع کرسی‌های هر استان حکایت از بیست‌تاری جریان صدر در این استان‌ها دارد

استان	سهمیه	تقسیم‌کرسی‌ها
نجف اشرف	۱۲ کرسی	جریان صدر ۵ کرسی، افراد مستقل ۴ کرسی، جریان امتداد ۲ کرسی و ائتلاف دوله‌القانون یک کرسی
کربلا	۱۱ کرسی	جریان صدر ۴ کرسی، حزب اشراف‌القانون ۲ کرسی، ائتلاف دوله‌القانون ۲ کرسی، ائتلاف الفتح یک کرسی و افراد مستقل نیز ۲ کرسی
لندنئی	۷ کرسی	ائتلاف دوله‌القانون ۲ کرسی، جریان صدر ۲ کرسی، جریان حکمت ملی یک کرسی، افراد مستقل یک کرسی
واسط	۱۲ کرسی	جریان صدر ۵ کرسی، ائتلاف دوله‌القانون ۲ کرسی، جریان حکمت ملی یک کرسی، جریان تشرین یک کرسی و تجمع اهالی واسط یک کرسی علاوه بر این ۲ نفر از جمله یک کزد مستقل برنده کرسی خاص کردهای قبلی در این استان شدند.
کربوک	۱۲ کرسی	حزب اتحادیه میهنی کردستان ۴ کرسی، حزب دموکرات کردستان ۲ کرسی، جبهه ترکیبی عربی، ائتلاف تقدم و ائتلاف العربی هر کدام یک کرسی و یک نامزد مستقل
میسن	۲۰ کرسی	جریان صدر ۷ کرسی، ائتلاف دوله‌القانون ۲ کرسی و یک نامزد مستقل
دهوک	۱۲ کرسی	حزب دموکراتیک کردستان ۸ کرسی، الاتحاد الاسلامی الکتوردستانی ۲ کرسی و ائتلاف الوطنی یک کرسی چون شمارش آرا تمام نشده است، هنوز مشخص نیست کرسی‌هایمانده این استان به کدام حزب می‌رسد.
الدیوبه	۱۱ کرسی	جریان صدر ۲ کرسی، حرکه امتداد یک کرسی و ائتلاف الفتح ۵ کرسی یک کرسی به مستقل‌ها هنوز رسید و هنوز تکلیف ۲ کرسی باقیمانده مشخص نیست.
دیالی	۱۴ کرسی	ائتلاف الفتح ۲ کرسی، تحالف تقدم ۴ کرسی، تحالف عزم ۴ کرسی، اتحادیه میهنی یک کرسی و ۲ نامزد مستقل
صلاح‌الدین	۱۲ کرسی	یک کرسی تحالف عزم، ۲ کرسی تحالف الفتح، یک کرسی ائتلاف الفتح، یک کرسی اتحادیه میهنی کردستان، ۲ کرسی حزب‌الجمهوری، و یک کرسی حزب الوطن و ۲ نامزد مستقل

در قانون اساسی که درباره حق فراکسیون اکثریت در تشکیل دولت سخن می‌گوید، منجر به اختلافات گسترده و تأخیر در تشکیل دولت جدید به مدت چند ماه شد و کار به دادگاه عالی فدرال کشیده شد. فراکسیون اکثریت به معنای گروه حائز بالاترین آرا در انتخابات نیست، بلکه این فراکسیون در داخل پارلمان تشکیل می‌شود و دارای بیشترین کرسی‌های پارلمانی است. بنا به قانون اساسی جدید عراق که سال ۲۰۰۵ تصویب شد، ائتلافی که در انتخابات بتواند ۱۶۵ کرسی از مجموع ۳۲۹ کرسی پارلمان را به خود اختصاص دهد، حق تشکیل دولت و انتخاب نخست‌وزیر را دارد اما از زمان تصویب این قانون، هیچ حزب یا گروه سیاسی نتوانسته به تنهایی این تعداد کرسی را به دست آورد و همواره برای تشکیل دولت، ائتلاف احزاب کوچک و بزرگ ضروری بوده است. طبق قانون، بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمان، مسئولیت معرفی نخست‌وزیر را بر عهده دارد که بعد از معرفی به رئیس‌جمهوری، مأمور تشکیل کابینه می‌شود و در نهایت نخست‌وزیر و اعضای کابینه باید از پارلمان رأی اعتماد بگیرند. این فراکسیون اکثریت پارلمان (فراکسیون) که بتواند ۱۶۵ کرسی پارلمانی را از آن خود کند) خواهد بود که از سوی رئیس‌جمهور، مسئول معرفی نخست‌وزیر و تشکیل دولت خواهد بود، در آن ائتلاف یا فهرست پیروز در انتخابات، اصولاً فراکسیون‌های

پارلمانی پس از رسمیت یافتن پارلمان جدید و برگزاری جلسات رسمی آن معرفی خواهند شد و هر یک از جریان‌های حاضر در انتخابات که بتواند دیگر گروه‌ها را با خود همراه کرده و فراکسیون اکثریت را تشکیل دهد، طبیعتاً نخست‌وزیر آتی عراق را نیز معرفی خواهد کرد.

■ **نتایج ۴ دوره قبلی انتخابات پارلمانی عراق**  
در نخستین دوره انتخابات پارلمانی که پس از سقوط رژیم بعث در ۱۵ ژانویه سال ۲۰۰۵ برگزار شد، ائتلاف عراق یکپارچه ۱۲۸ کرسی، ائتلاف کردستان ۵۳ کرسی و جبهه توافق ۴۴ کرسی را به دست آورد. در دومین دوره انتخابات که هفتم مارس ۲۰۱۰ برگزار شد، فهرست‌العراقی ۹۱ کرسی، ائتلاف دولت قانون ۸۹ کرسی و ائتلاف ملی عراق ۷۰ کرسی را به خود اختصاص داد. در سومین دوره انتخابات که سی‌ام آوریل ۲۰۱۴ برگزار شد، ائتلاف دولت قانون ۹۲ کرسی، ائتلاف المواطن ۳۰ کرسی و ائتلاف الاحرار ۲۸ کرسی را به دست آورد. در چهارمین دوره انتخابات پارلمانی عراق که ۱۲ مه ۲۰۱۸ برگزار شد، ائتلاف سائرون ۵۴ کرسی، ائتلاف فتح با ۴۸ کرسی و ائتلاف النصر با ۴۲ کرسی به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را کسب کردند.

■ **روسیای پارلمان عراق در دوره‌های اخیر**  
پست رئیس پارلمان در ادوار گذشته بین جریان‌های مختلف اهل سنت دست به دست شد که در برهه‌های در اختیار طیف حزب اسلامی شامل «حاجم الحسینی» و بعد از آن «سلیم الجبوری» بود. طیف موصلی‌ها به رهبری «السامی الحنجفی» نیز برای برهه‌های ریاست پارلمان عراق را تصاحب کرد، سپس به «حمود المشهدانی» از اهل سنت بغداد انتقال یافت و اینک در اختیار طیف الانباری‌ها به رهبری «محمد الحلبوسی» قرار گرفته است. در شرایط حاضر طیف موصلی‌ها (الحنجفی) و تکریتی‌ها (خمیس الخنجر) برای خارج کردن این پست از دست الانباری‌ها تلاش می‌کنند.

■ **نخست‌وزیران منتخب پارلمان عراق**  
با توجه به تغییرات پیش آمده در کشور عراق پس از سال ۲۰۰۳، شیعیان که در طول تاریخ عراق در موضع ضعف قرار داشتند، توانستند نفوذ قابل توجهی در ساختار دولت عراق به دست آورند و دولتی شیعی را بر پا کنند. شیعیان در قالب احزاب و گروه‌های اسلام‌گرا اهداف خود را پیش می‌برند و اگرچه در متحد و متفقند و در سایه آموزه‌های دینی، به دنبال معنادگی به سیاست‌های آینده کشورشان هستند. حزب الدعوة اسلامی عراق به مدت ۱۲ سال متولی از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۸ نخست‌وزیری عراق شد که نوری المالکی برای ۲ دوره و بعد از او حیدر العبادی برای یک دوره این پست را در اختیار داشتند. مجلس اعلائی اسلامی عراق نیز در دوره کوتاه عادل عبدالمهدی طی سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ پست نخست‌وزیری را به دست آورد و بعد از آن مصطفی الکاظمی این پست را به دست آورد تا مأمور فراهم کردن فضا برای انتخابات زودهنگام در اکتبر ۲۰۲۱ شود.

### گزارش

ارتباط دستگیری مهندس نیروی دریایی آمریکا با سناحه «یواس‌اس کنیتیک» در دریای جنوبی چین!

## احتمال هدف قرار گرفتن زیر دریایی هسته‌ای آمریکا

آمریکا همچنان در حال اختفای جزئیات سناحه‌ای است که پنجشنبه گذشته برای زیر دریایی هسته‌ای‌اش در دریای جنوبی چین رخ داده است. با این حال رسانه‌های آمریکایی روز یکشنبه از دستگیری یک مهندس نیروی دریایی این کشور و همسرش به اتهام فروش اسرار فوق‌محرمانه زیر دریایی‌های اتمی پنتاگون به یک کشور خارجی خبر دادند. ناوگان اقیانوس آرام یواس‌ان (نیروی دریایی آمریکا) شامگاه پنجشنبه تنها از برخورد یک فروند زیر دریایی نظامی‌اش با شیء نامعلومی در دریای جنوبی چین خبر داد. در بیانیه پنتاگون که متعاقب آن صادر شد، اطلاعات بیشتری ارائه شد اما هنوز توضیحی درباره اصل ماجرا داده نشده است. بر اساس این بیانیه زیر دریایی سریع هسته‌ای «یواس‌اس کنیتیک» هنگام حرکت در آب‌های بین‌المللی در منطقه هند و پاسیفیک، به یک شیء نامعلوم برخورد کرده که این حادثه منجر به زخمی شدن ۱۱ ملوان شده است اما گفته می‌شود وضعیت این شناور زیر سطحی، پایدار باقی مانده و مولد اتمی آن آسیب ندیده است. کمی بعد مؤسسه دریایی ایالات متحده فاش کرد محل سناحه دریای جنوبی چین بوده است؛ یعنی منطقه آبی پشت تشرین بین چین و آمریکا همچنین ناژ نامی تخصصی نظامی «هیلتاری تایمز» اطلاعات بیشتری از جزئیات مربوط به این زیر دریایی منتشر کرده است. از جمله اینکه بستر دریایی محل حادثه فاقد صخره‌های سنگی بوده و این موضوع احتمال برخورد با یک شناور یا مین دریایی یا حتی هدف قرار گرفتن آن را افزایش می‌دهد. بر اساس این گزارش، زیر دریایی «یواس‌اس کنیتیک» یکی از ۳ زیر دریایی کلاس گرگ دریایی آمریکاست که سال ۱۹۹۸ به آب انداخته شده و ۱۱۵ متر طول دارد. این شناور به عنوان زیر دریایی اصلی کلاس هسته‌ساز ویرجینیا در حال خدمت در ناوگان پاسیفیک (اقیانوس آرام) نیروی دریایی آمریکاست و اگرچه گنجایش ۱۲۶ خدمه را دارد اما در حال حاضر با تنها ۱۱ خدمه به کار ادامه می‌دهد. «یواس‌اس کنیتیک» به تورپدو (ژنرهای زیر سطحی)، موشک‌های بالستیک، موشک‌های تام‌هاوک و مین مجهز است. در روز حادثه قرار بود این زیر دریایی سریع خود را به پایگاه دریایی آمریکا در جزیره گوآم اقیانوس آرام برساند که بر اثر برخورد با یک شیء ناشناس از ماموریتش بازماند اما فرامدگی «یواس‌اس کنیتیک» مدعی است بخش داخلی و تأسیسات این شناور سالم مانده است. در حالی که پنتاگون به سکوت خود درباره علت اصلی این سناحه ادامه می‌دهد، اخبار مربوط به دستگیری یک مسؤول فنی نیروی دریایی آمریکا به جرم جاسوسی، احتمال لو رفتن اطلاعات حساس نظامی از جمله اطلاعات مربوط به زیر دریایی «یواس‌اس کنیتیک» در مطرح کرده است. به گزارش خبرگزاری اسوشیتد پریس، «فیبی‌آی» اعلام کرده‌اند «جاناتان تویی» و همسرش بر اساس شکایت ثبت شده در دادگاهی در ویرجینیای غربی در دسامبر ۲۰۲۰ متهم هستند در تلاش بوده‌اند اطلاعات فوق‌محرمانه زیر دریایی‌های اتمی آمریکا را به یک کشور خارجی بفرشند. یکی از مقامات پلیس فدرال آمریکا گفته تویی بستن‌های به یک کشور خارجی ارسال کرده که حاوی اسناد نیروی دریایی ایالات متحده، نامه و دستورالعمل‌هایی برای نحوه برقراری ارتباطات رمزگذاری شده بوده است. نامه مربوط آمده بود: «لطفاً این نامه را به سازمان اطلاعات نظامی خود ارسال کنید. من متقدم این اطلاعات برای ملت شما بسیار ارزشمند خواهد بود.» «فیبی‌آی» مدعی شده این مهندس آمریکایی قصد انتقال کارت حاوی جزئیات طراحی، عملیات و عملکرد زیر دریایی اتمی کلاس ویرجینیای آمریکا را داشته است. جاناتان تویی و همسرش روز شنبه در ویرجینیای غربی دستگیر شدند و قرار است سهمینه برای نخستین‌بار در دادگاه حاضر شوند. در همین رابطه دیروز وزارت خارجه چین از آمریکا درباره حادثه برای زیر دریایی اتمی کشور در دریای جنوبی چین توضیح خواست. «ناو لیجیان» سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری روزانه گفت واشنگتن باید درباره موقعیت مکانی دقیق این حادثه، قصد آمریکا از اجرای این ناوبری و جزئیات حادثه از جمله اینکه چه جسمی با این زیر دریایی اتمی برخورد کرده و احتمال نشت مواد رادیواکتیو از آن و آلودگی محیط دریایی نیز شفاف‌سازی کند.

### الجزایر

## تحریم ۵۰۰ شرکت فرانسوی توسط الجزایر

تنش روابط الجزایر و فرانسه وارد مرحله جدیدی شده و از حوزه سیاسی و نظامی به اقتصادی کشیده شده است. پس از آنکه دولت الجزیره سفیر خود را در اعتراض به اظهار نظرهای بی‌شرمانه امانوئل مکررون، رئیس‌جمهور فرانسه درباره ملت الجزایر از پاریس فراخواند و سپس مجوز عبور نظامیان فرانسوی را از این مستعمره سابقشان در شمال آفریقا لغو کرد، حالا نوبت تنبیه اقتصادی فرانسوی‌ها رسیده است. انجمن پیمانکاران الجزایر (سازمان خصوصی ویژه کارفرمایان) در بیانیه‌ای اعلام کرد شرکت‌های داخلی واردات و ۵۰۰ شرکت فرانسوی را به دلیل اهانت مکررون به تاریخ الجزایر تحریم و مبادلات تجاری‌شان را با این کشور قطع کردند. رئیس‌جمهور فرانسه مدعی شده بود پیش از استعمار فرانسه، ملت الجزایر وجود نداشته و آنها از استعمار عثمانی به استعمار دیگر منتقل شده‌اند. به نوشته روزنامه القدس العربی، این انجمن همچنین اظهارات مکررون را محکوم کرده و خواستار بازنگری در روابط اقتصادی با دولت فرانسه شد. انجمن مذکور که شامل حدود ۲۰۰۰ شرکت در زمینه ساخت‌وساز و مشاغل عمومی است، همچنین سعی دارد با همکاری سازمان‌های الجزایری یک انجمن ملی با هدف تلاش برای قطع تمام تعاملات اقتصادی با کشورها در صورت اهانت به الجزایر بویژه فرانسه تأسیس کند. تحریم عمده شرکت‌های فرانسوی در الجزایر که اقتصاد آن با اقتصاد فرانسه در هم تنیده، ضربه بزرگی به دولت مکررون محسوب می‌شود و ثابت می‌کند فرانسه برخلاف ادعاهای سران الیزه، فاقد قدرت بین‌المللی است.

